[image: image1.jpg]

Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2019 года

                                              № 3

г. Усть-Лабинск
                                                 Протокол № 10

О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 октября 2017 года №4 протокол №41 «Об установлении земельного налога на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 октября 2017 года № 4 протокол № 41 «Об установлении земельного налога на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:

- подпункты 5.3-5.11 пункта 5 решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 октября 2017 года №4 протокол №41 «Об установлении земельного налога на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» исключить.
- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Установить, что положения пункта 5 статьи 391 Налогового Кодекса Российской Федерации – уменьшение налоговой базы на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном бессрочном (пользовании) или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, применяются на территории городского поселения в полном объеме.

Дополнительно установить, что налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков в отношении одного земельного участка и не распространяется на земельные участки, используемые в коммерческих целях, относящихся к одной из следующих категорий:
- бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны;
- физические лица, имеющие звание «Почетный гражданин Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».
2. Признать утратившим силу решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15 мая 2018 №5 протокол №49 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 октября 2017 года №4 протокол №41 «Об установлении земельного налога на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».

3. Отделу по общим и организационным вопросам  администрации Усть-Лабинского городского поселения (Чухирь) опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте                      администрации Усть-Лабинского городского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н.Вьюркову.
5.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     С.Б. Агибалова

Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                      А.Н. Мандрин